
РЕШЕНИЕ
по внеплановой проверке № 9-ВП/18
 
«21» февраля 2018 г. г. Барнаул
Комиссия управления Федеральной антимонопольной службы по Алтайскому
краю по контролю в сфере закупок (далее – Комиссия) в составе:
Председателя Комиссии:
К <…> – заместителя руководителя управления – начальника отдела контроля
закупок;
Членов Комиссии:
К<…> – ведущего специалиста-эксперта отдела контроля закупок;
С<…>– государственного инспектора отдела контроля закупок,
с участием представителей:
от Войсковой части 68895 Министерства обороны РФ – П<…>, Г<…>;
при проведении внеплановой проверки по информации нарушении Заказчиком –
Войсковая часть 68895 Министерства обороны РФ требований Федерального
закона от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
(далее - Закон о контрактной системе) при проведении закупки №
0317100017517000018 «Поставка строительных материалов для проведения
капитального ремонта»,
 
УСТАНОВИЛА:
 
Войсковая часть 68895 Министерства обороны РФ обратилась в управление
Федеральной антимонопольной службы по Алтайскому краю в связи с
необходимостью отмены извещения № 0317100026317000091 «Теплоснабжение» и
публикацией нового извещения на теплоснабжение в пределах фактически
доведенных лимитов бюджетных обязательств.
Представители Заказчика на обращении настаивали. Представили документы по
запросу.
Рассмотрев представленные документы, в результате проведения внеплановой
проверки, Комиссия УФАС по Алтайскому краю в сфере контроля закупок пришла к
следующим выводам.
02 декабря 2017 года на Официальном сайте ЕИС в сфере закупок было
размещено извещение № 0317100026317000091 «Теплоснабжение».
Сумма финансовых обязательств указывалась в рамках планируемых лимитов
денежных средств 2018 года для заключения контрактов со сроком действия с
01.01.2018 года.
На основании расходного расписания от 11.01.2018 №202/52712/001 лимиты
бюджетных обязательств были увеличены.
По пояснению представителя Заказчика, появилась возможность осуществить
закупку услуг на весь 2018 год.
Увеличение лимитов бюджетных обязательств не является нарушением Закона о
контрактной системе.
На основании изложенного, Комиссия управления Федеральной антимонопольной
службы по Алтайскому краю не находит оснований для выдачи предписания по
результатам проведения внеплановой проверки.
Исходя из вышеизложенного, Комиссия
 
РЕШИЛА:



1. В действиях Заказчика – Войсковой части 68895 Министерства обороны РФ
нарушения Закона о контрактной системе не выявлено.
Решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со
дня его принятия.
 
Председатель Комиссии __________________________ К<…>
члены комиссии: __________________________ К<…>
__________________________ С<…>
 
 
 


